INDICAÇÃO Nº 17/2013

Senhora Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Pública que providencie a pintura e colocação de placa sinalizando vaga para pessoa com deficiência na Rua Santa Catarina, em frente ao número 18.

JUSTIFICATIVA

Essa solicitação se faz necessária tendo em vista que ali funciona a única Auto-Escola que atende portadores de necessidades especiais da região, causando a esses alunos risco ao estacionar na Avenida Vicente Simões, devido ao fluxo de veículos durante todo o dia e a dificuldade de entrar e sair do veículo.

Sala das Sessões, 05 de Fevereiro de 2013.

	DR. PAULO

	VEREADOR

	BRAZ ANDRADE

	VEREADOR

PAGE